
                

 
         КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.МУРМАНСКА 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ» 
 

                                                 ПРИКАЗ 

 

19.02. 2020                                                                                        №  35  ОД 
 

О подготовке и проведении  муниципального этапа 

Профессиады школьников «Мы выбираем путь»  

 в 2019-2020 учебном году 

 

На основании приказа комитета по образованию администрации города 

Мурманска  от 29.01.2020 № 156 «О проведении городской   акции 

«Профориентационный десант», в целях выявления и развития одарённых 

детей   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести городской  этап Профессиады школьников «Мы выбираем 

путь!» по профориентации 03 марта  2020 года.  

Начало проведения Профессиады в 13-00ч. 

2. Утвердить порядок проведения городского этапа Профессиады 

школьников «Мы выбираем путь!» (приложение 1) 

3. Малинину М.В., методиста, назначить ответственным за организацию и  

проведение Профессиады школьников «Мы выбираем путь!»: 

 обеспечить организационное проведение  муниципального  этапа 

Профессиады; 

 довести до сведения педагогических работников, организаторов 

информацию и полный пакет документов о процедуре проведения   

муниципального этапа Профессиады; 

 представить протокол об итогах проведения муниципального 

этапа Профессиады, с указанием ФИО победителей и призёров 

муниципального этапа Профессиады  04.03.2020 . 

4. Козловой А.А., педагогу-психологу, Демиденко Ж.А., методисту, 

обеспечить: 

 своевременную и качественную подготовку единых заданий 

муниципального этапа «Профессиады»; 

 хранение заданий с соблюдением конфиденциальности; 

 представление  в срок до 13.03.2020 аналитической справки об 

итогах проведения Профессиады. 

5. Утвердить состав жюри городского этапа Профессиады школьников 

«Мы выбираем путь!»  (приложение 2). 

6.   Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.  

 

Директор                                                                            Н.Н.Сайтбаталова 
С приказом ознакомлены: 



 
Приложение 1  

к приказу № 35ОД  от 19.02.2020г. 

 

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ  

муниципального  этапа Профессиады школьников  

«Мы выбираем путь!» 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила организации и проведения 

муниципального этапа Профессиады школьников «Мы выбираем путь!» в 

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт», а также права и обязанности 

участников Профессиады. 

2. В муниципальном  этапе Профессиады принимают участие на 

добровольной основе обучающиеся 8-9 классов школ города Мурманска. 

3.    Продолжительность Профессиады не более 2 часов. 

4.  В продолжительность Профессиады  не включается время, выделенное 

на подготовительные мероприятия (инструктаж участников, вскрытие пакетов 

с олимпиадными материалами, заполнение регистрационных листов и т.п.). 

При предъявлении справки об установлении инвалидности, выданной 

федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы 

для участников с ограниченными возможностями здоровья, 

продолжительность увеличивается на 1,5 часа. 

5. Организаторы Профессиады в аудиториях обеспечивают рассадку 

участников  в соответствии со списком и знакомят участников с правилами 

поведения на Профессиаде. 

6. Рассадка должна быть произведена таким образом, при котором 

исключается возможность обмена информацией между участниками 

Профессиады из одного класса.  

7. Участник может взять с собой в аудиторию письменные принадлежности 

(ручку с синими чернилами, простой карандаш, ученическую линейку, 

ластик), прохладительные напитки, шоколад. В аудиторию не разрешается 

брать бумагу, справочные материалы (словари, справочники, учебники и т.д.), 

пейджеры и мобильные телефоны, диктофоны, плейеры и любые другие 

технические средства. В случае использования участником технических 

средств (пейджеров, мобильных телефонов, плейеров, диктофонов и др.) во 

время проведения Профессиады у участника изымается работа, и его участие в 

Профессиаде прекращается. При этом изъятая работа не учитывается и не 

оценивается членами жюри. Во время выполнения задания участник может 

выходить из аудитории. Участник не может выйти из аудитории с заданием 

или листом ответов. 

8. Организаторы в аудитории выдают участникам тексты работы, просят 

оформить титульный лист работы участника, на доске записывают время 

начала Профессиады, время окончания Профессиады. За 30 минут до 

окончания заявленного времени участников предупреждают о сроке 

окончания работы, о необходимости тщательной проверки работы. Участник 

может завершить выполнение работы ранее обозначенного времени. 

9. Организаторы в аудитории должны строго следить за тем, чтобы все 

работы были сданы. 



10. Участники муниципального этапа Профессиады, набравшие 

наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального 

этапа Профессиады при условии, что количество набранных ими баллов 

составляет не менее 50% от общей суммы баллов.  

11. Список победителей и призеров муниципальнеого этапа Профессиады 

утверждается организатором муниципального этапа Профессиады.  

12. Победители и призеры муниципального этапа Профессиады 

награждаются дипломами. 

 

 
 

Приложение 1  

к приказу № 35ОД  от 19.02.2020г. 
 

 

Состав 

 жюри муниципального  этапа  

Профессиады школьников «Мы выбираем путь»   

в 2019-2020 учебном году 

 

Председатель жюри:  
Малинина М.В., методист, МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» 

Члены жюри: 

1. Козлова А.А., педагог-психолог, МБУ ДО г. Мурманска ЦПО 

«ПрофСтарт»; 

2. Ванда Л. А., педагог-психолог, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7»; 

3. Костина К.А., педагог-психолог, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №10»; 

4. Князева С.В. ,учитель технологии, МБОУ г. Мурманска «СОШ № 45». 

 

 


